
RESOLUCIÓN No. SB-DTL-2015-466 

  

JUAN FRANCISCO SIMONE LASSO 
DIRECTOR DE TRÁMITES LEGALES 

CONSIDERANDO: 
QUE el señor Santiago Oleas Ordóñez, Gerente General de la compañía 
MAXIMAGESTION S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, 
mediante comunicación de 28 de abril de 2015, solicitó a este organismo de 
control la aprobación del cambio de denominación de su representada a WOA 
ECUADOR AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A,, y la 
consecuente reforma del estatuto social, acompañando para el efecto tres 

testimonios de la escritura pública otorgada el 23 de marzo de 2015 ante el doctor 
Jaime Rafael Espinoza Cabrera, Notario Octavo del Distrito Metropolitano de 
Quito, 

QUE la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía 
MAXIMAGESTION S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, 
celebrada el 2 de marzo de 2015, resolvió el cambio de denominación y la 

reforma del estatuto social de la misma; 

QUE se ha agotado el trámite de oposición de terceros previsto en los artículos 
33, 86, 87, 88 y 89 de la Ley de Compañías y en el Reglamento de oposición por 
parte de terceros de los actos societarios establecidos en el inciso segundo del 
art. 33 de la Ley de Compañías, no habiéndose recibido notificación judicial 
alguna de que se haya presentado oposición de terceros a la inscripción de la 
escritura pública de 23 de marzo de 2015; 

QUE la Dirección de Trámites Legales ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada, contenido en el memorando interno No. DTL-2015-00481 

se de 15 de junio de 2015; y, 
to 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Bancos, Encargado, mediante resolución No. SB-2015-151 del 2 de marzo de 

go
 

ma
 

e
 

so
na
rá
 

2015, 

RESUELVE: 
ee ARTÍCULO 1.- APROBAR a) el cambio de denominación de la compañía 
e MAXIMAGESTION S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS a 

o WOA ECUADOR AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A.; y, 
b) la reforma del estatuto social de la mencionada compañía, en los términos 
dispuestos por la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de 

dicha entidad celebrada el 2 de marzo de 2015, constantes en la escritura pública 
otorgada el 23 de marzo de 2015, ante el doctor Jaime Rafael Espinoza Cabrera, 

Notario Octavo del Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que esta resolución se publique por una sola vez en 
uno de los periódicos de mayor circulación del Distrito Metropolitano de Quito, 
conjuntamente con el extracto de la escritura pública de cambio de denominación 
y reforma del estatuto social de la compañía MAXIMAGESTION S.A. AGENCIA 
pa pu DE SEGUROS, y, remita dos ejemplares de la 
publicación pealizada. | 

f 

Quito Guayaquil Cuenca Portoviejo 
Avenida 12 dé Dchibre Chimborazo 412 Antonio Borrero 710 Calle Olmedo 
N24 185 y Madbid y Aguirre y Presidente Córdova y Alajuela, esquina 
el.: (593 2) 299 7600 Tel.: (593 4) 370 4200 Tel.: (593 7) 283 5961 Tel.: (593 5) 263 4951 

(593 7) 283 5726 (593 5) 263 5810 www.sbs.gob.ec 
EAN NN 

 



gadencia q 

o,
 

2 
+ 
s
o
?
 

y 

¿%
 7 

% e 
“aria Ge 

Quito 

Avenida 12 de Octubre 
N24-185 y Madrid 
Tel.: (593 2) 299 7600 
(593 2) 299 6100 

    

SUPERINTENDENCIA 
DE BANCOS DEL 

Resolución No. SB-DTL-2015-466 ECUADOR 

Página 2 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Notario Octavo del Distrito Metropolitano de 
Quito, tome nota al margen de la escritura pública que contiene el cambio de 
denominación y reforma del estatuto social, otorgada el 23 de marzo de 2015, en 

el sentido de que esta ha sido aprobada mediante la presente resolución y siente 
las razones correspondientes. 

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Notario Octavo del Distrito Metropolitano de 
Quito, tome nota al margen de la escritura pública de constitución de la compañía 
MAXIMAGESTION S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, 
otorgada el 14 de noviembre de 2013 y de su modificatoria de fecha 27 de 
diciembre de 2013, en el sentido de que ha procedido a cambiar su 

denominación y reformar su estatuto social en los términos de la escritura pública 
otorgada el 23 de marzo de 2015, y siente las razones correspondientes. 

ARTÍCULO 5.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito, 
inscriba la escritura pública de cambio de denominación y reforma del estatuto 
social, junto con la presente resolución y ponga las notas de referencia de 
acuerdo con la Ley de Registro. 

ARTÍCULO 6.- DISPONER que la compañía, una vez que haya dado 
cumplimiento a lo ordenado en la presente resolución, remita a este organismo de o, 
control copia certificada de la escritura pública con la constancia de todo lo  .* 

actuado. $ 
y z 

ARTÍCULO 7.- DISPONER que la compañía WOA ECUADOR AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A., codifique el estatuto social para $ 
su distribución entre los accionistas y el público; y, envie dos ejemplares a esta 
Superintendencia. $ 

S 
Mercantil del e 

  

    

COMUNÍQUESE.- Dada en la Supekintendencia de Bancos, en Quito, Distrito 

     SUPERIN e DE BANCOS 
CERTIFICO PIA DEL ORIGINAL 

SECRETARIO GENERAL y e 
Pi Cos 

CATA O Ana 

16 JUN 
Guayaquil Cuenca Portoviejo 6 2015 
Chimborazo 412 Antonio Borrero 710 Calle Olmedo 
y Aguirre y Presidente Córdova y Alajuela, esquina 
Tel.: (593 4) 370 4200 Tel.: (593 7) 283 5961 Tel.: (593 5) 263 4951 

(593 7) 283 5726 (593 5) 263 5810 www.sbs.gob.e: 

Ln


